
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О подготовке мероприятия «Мастерская успеха» 
 

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской 
Федерации по итогам заседания Совета при президенте Российской 
Федерации по реализации государственной политики в сфере защиты семьи 
и детей 18 апреля 2023 г. от 25 июля 2023 г. Пр-1470 п. 5 по обеспечению 
создания региональных телевизионных проектов в рамках федерального 
телевизионного проекта «Классная тема!»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать подготовку седьмого мероприятия из цикла 
«Мастерская успеха» (далее – Мероприятие) с 13 по 22 ноября 2024 года. 

2. Определить местом проведения Мероприятия МБУК 
«Централизованная библиотечная система» Центральная городская 
библиотека. 

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея (Тхагова Ф.Р.) 
обеспечить: 

3.1. информационное и организационно-методическое 
сопровождение Мероприятия; 

3.2. взаимодействие Центра непрерывного повышения 
профессионального мастерства ГБУ ДПО РА «АРИПК» с ГТРК «Адыгея» 
по подготовке сценария и для осуществления съемки Мероприятия; 

4. Кияровой Б.Б., специалисту-эксперту правового, кадрового 
обеспечения, социальной защиты участников образовательного процесса и 
информационной безопасности Министерства образования и науки 
Республики Адыгея обеспечить размещение приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Адыгея. 



5. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов, государственных образовательных 
организаций, подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Адыгея, обеспечить участие педагогических работников в 
соответствии со списком (приложение) в Мероприятии, которое состоится 
19 ноября 2024 г. в 10:00 ч. по адресу: г. Майкоп, ул. Димитрова, 23. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
  
 
 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 

 
 
 
  



Приложение  
к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея  

 
Список педагогических работников – участников мероприятия  

«Мастерская успеха» 
 

№ 
п/п 

ФИО педагога Образовательная организация 

1.  Кесебежева Людмила 
Анатольевна 

Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических 
работников ГБУ ДПО РА «АРИПК» 

2.  Левченко Сергей Викторович Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических 
работников ГБУ ДПО РА «АРИПК» 

3.  Великова Светлана Сергеевна  МБОУ «СШ № 7» МО «Город Майкоп» 
4.  Васильева Виктория 

Владимировна 
МБОУ «Средняя школа № 3 имени Алексея 
Иосифовича Макаренко» МО «Город Майкоп» 

5.  Кисель Валерия Владимировна МБОУ «Средняя школа № 3 имени Алексея 
Иосифовича Макаренко» МО «Город Майкоп» 

6.  Сканчибасова Сусанна 
Каншаовна 

МБОУ «Майкопская гимназия № 5» МО 
«Город Майкоп» 

7.  Водогреева Дарья Сергеевна МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 
8.  Федорчук Анна Васильевна МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 

9.  Волобуева Фаина Вадимовна. МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 

10.  Федоренко Диана Владимировна МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 

11.  Писанова Екатерина Ивановна МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 

12.  Коржев Сергей Сергеевич МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 

13.  Луспарьян София Артуровна МБОУ «СШ № 15» МО «Город Майкоп» 
14.  Коржаков Даниил Алексеевич МБОУ «СШ № 17 социального развития и 

успеха» МО «Город Майкоп» 
15.  Гонежук Айдамир Азметович МБОУ «ОШ № 24» МО «Город Майкоп» 
16.  Троцкова Юлия Сергеевна МБОУ «НШ № 26» МО «Город Майкоп» 

 
 

 


